

در برخی موضوعات با ایران پیشرفت داشته ایم. به گزارش صدای تجارت، رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی که در نیویورک به سر می برد، در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره برنامه هسته ای ایران گفت که گزارش من در مورد وضعیت برنامه هسته ای در ایران قرار است به زودی منتشر شود.

گروسی افزود: ما روی چند موضوع با ایران کار می‌کنیم و در برخی از آنها پیشرفت داریم و در برخی نه.

نشست جدید شورای حکام آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی، پانزدهم خرداد در وین آغاز خواهد شد. در این نشست طیف مختلفی از مسائل هسته‌ای و موضوعات اجرایی آژانس، در دستور کار قرار دارد. طبق برنامه اعلام شده راسی آزمایشی و بازرسی فعالیت‌های اتمی ایران در پرتو قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد و اجرای توافقنامه پادمان از موضوعات عنوان شده در دستور کار اعضای شورا است.

به گزارش ایرنا، پیش از این، منابع آگاه خبر دادند که در جریان گفت‌وگوها و تعاملات میان

سازمان انرژی اتمی کشورمان و
آژانس بین المللی انرژی اتمی
دو توافق جدید دیپلماتیک بدست
آمده است. در نتیجه مذاکرات
فنی صورت گرفته، پرونده یکی از
مکانهای ادعایی مطروحه آژانس
(موسوم به آباده) بسته شده
است. همچنین اجرای ادعاهای
مطرح شده از سوی آژانس بین
المللی انرژی اتمی در خصوص
تولید اورانیوم با غنای ۸۳.۷
در سایت فردو نیز با توضیحات
سازمان انرژی اتمی پایان یافته
است.

این اتفاق مثبت در حالی رقم
خورده است که رژیم صهیونیستی

همواره تلاش داشته تا پیش از برگزاری نشست فصلی شورای حکام به تنشها دامن زده و ادعاهای بدون پشتوانه‌ای را مطرح کند. در حالیکه مدت زیادی تا برگزاری نشست جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی نمانده است، اکنون دو موضوع اختلافی یعنی ادعای غنی سازی بیش از ۶۰ درصد و همچنین پرونده یکی از مکانهای ادعایی مختومه شده است.

نکته قابل تامل آنکه پرونده تاسیسات مخفی ادعایی بر اساس جعلیات رژیم صهیونیستی مطرح شده است. حتی این رژیم در

روزهای اخیر نیز تلاش داشت تا ادعای دروغین ساخت تاسیسات مخفیانه جدیدی در رشته کوه های زاگرس را بر سر زبان ها بیاندازد. به همین دلیل باید حل و فصل یکی از این پرونده ها در سایه تعاملات دو سویه بین ایران و آژانس را به فال نیک گرفت؛ چرا که اولاً مختومه شدن آن نشان می دهد سایر مکان های ادعایی نیز که شایعات پیرامون آنها توسط رژیم نامشروع صهیونیستی مطرح شده به مانند پرونده مختومه شده اخیر فاقد موضوعیت بوده است و ثانیاً آژانس پذیرفته است که حل اختلافات در چارچوب قوانین بین

المللی و همکاری‌های دو جانبه می‌تواند به نتیجه منجر شود و سیاست فشار رسانه‌ای و صدور قطعنامه در برابر ایران نتیجه بخش نخواهد بود.

این رخدادهاى مثبت در حالى رقم خورده است که شورای حکام نیز در آخرین نشست آژانس بین المللی انرژی اتمی در اسفند ماه سال گذشته با عدم صدور قطعنامه علیه کشورمان به رویه پیشین خود در ارائه قطعنامه‌های ضدایرانی پایان داده بود.